Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2021                                                                                               № 80

пос. Смидович

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 30.11.2020 №648 «Об установлении Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области»

	Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в  постановление администрации муниципального района от 30.11.2020 №648 «Об установлении Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области» следующее изменение:
	1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить прилагаемый Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области.».
	2. Внести в Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области, утверждённый постановлением администрации муниципального района от 30.11.2020 № 648 «Об установлении Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области» следующее изменение:
	2.1. Абзац 6 пункта 5 изложить в следующей редакции: «- справка о среднедушевом доходе семьи за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о предоставлении компенсации (при первоначальном обращении и в последующем – ежегодно за три последних календарных месяца, предшествующих началу календарного года, но не позднее трех месяцев со дня его начала).».
		2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Смидовичского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
	4. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	[bookmark: _GoBack]Глава администрации
муниципального района

М.В. Шупиков

	Готовил:
Начальник отдела образования администрации муниципального района

А.В. Белоносова

	Заместитель главы администрации муниципального района

Т.Б. Смышляева

	Начальник юридического управления администрации муниципального района

 Ю.В.Волошенко

	Начальник организационно-контрольного отдела администрации муниципального района

Е.В. Свиридова